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Puheenjohtaja! Ensiksi totean kollegalle, että kyllä ruotsin kielikin otetaan
huomioon, ja mainitsen vain sen, että onnistuneesta kotouttamisesta
palkittiin taannoin Punkalaitumen ja Närpiön kunta.

Sitten kolmikantamallin tulevaisuuteen ja toisaalta kohtaanto-ongelmaan,
kysyntä ja tarjonta. Kyllä minä olen nimenomaan samaa mieltä siitä, että jos
me emme saa ihmisiä töihin, niin kyllä se uhkaa silloin pohjoismaista
hyvinvointimallia. Siitähän tässä on nimenomaan kysymys. Eli me
puhumme Suomessa kohtaanto-ongelmasta, että meillä on toisaalta
työpaikkoja, mutta me emme saa sinne ihmisiä, ja sitten siellä, missä on
ihmisiä, ei ole työpaikkoja. Tätä pohdintaa käydään, kuinka paljon pitäisi
tukea työmatka-autoilua tai pendelöintiä, ja toisaalta, mitä verotuksella
voitaisiin tehdä, mitä asumisen puolella on tehty. Me olemme hallituksena
tehneet asumisen puolelle aika paljonkin toimenpiteitä, joilla nimenomaan
kannustetaan ottamaan työtä vastaan sieltä, missä sitä on, mutta edelleen
tämä on ongelma, ja uskon, että tämä on ongelma myös muissa
Pohjoismaissa.

Skandinavisk oversettelse:

Ordförande! Kanske först litet bakgrundsinformation. Tidigare var antalet
asylsökande som kom till Finland mycket litet, och vi har inte haft en sådan
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situation som vi drabbades av i fjol. Det tvingade också regeringen att tänka
på saken på ett nytt sätt och så att säga ”out of the box”. Först av allt kom
vi fram till att vägen från språkutbildningen till arbetslivet är för lång, till och
med 7 år, och det har vi inte råd med. Vi började alltså fundera på hur vi ska
förkorta den, hur vägen till arbetslivet kunde förkortas. Lösningen är nog
snarast att kombinera saker: språkutbildning, arbetsliv, studier utförs
samtidigt, avsikten är att komma ut och praktisera på arbetsplatserna.
Samtidigt lär man sig språket via praktiskt arbete, praktisk finska, inte så att
man pluggar grammatik. Grammatiken kommer sedan senare. Egentligen
är svaret på frågan att vi försöker förkorta vägen så att vi kan minska
kostnaderna och snabbare integrera dessa människor i det finländska
samhället.
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